
お問い合わせは・・ 株式会社 大田商会 TEL（011）214-9461 担当： 大田   

経営者様、積算担当者様必見のセミナー！ 

FAXにてお申し込みください（先着順） FAX：011-214-9462 

 
 

公共営繕工事積算スキルアップセミナー 
 

入札環境の変化と積算力 
 
 

 

 ① 法律による入札制度改革を知ろう！ 
   国・都道府県・指定都市までは100%?! 

 ② 発注者の積算根拠を知ろう！ 
   営繕工事の基本はRIBC 
 ③ 積算にかける時間を短縮しよう！ 
   直工は素早く仕分けする！ 

 ④ 積算システムの活用 
   業務スタイルをかえなければ改善は無し 

      

●ご記入いただいた個人情報は、当社の個人情報取扱い基準である「プライバシーポリシー」に基づき管理させていただきます。「プライバシーポリシー」は弊社ホームページ（www.ootashoukai.jp）で確認できます。
●ご提供いただいた個人情報は、当セミナーに関する重要事項の案内等にご利用させていただく他、製品についてのご案内や、各種イベント・セミナー等のご案内を差し上げる際に利用させていただきます。●利
用目的の範囲内で、守秘義務を負う業務委託先に提供する場合を除いて、承諾なく個人情報を第三者に提供することはございません。●弊社にご提供いただいた個人情報に関して、情報開示のご請求や、修正
などのご依頼がありましたら、弊社ホームページ（www.ootashoukai.jp）よりお問合せください。 

 札幌市北区北33条西2丁目1-7SAKURA-N33 

■ 講 師 

■ セミナーの概要  

■ 協 賛 

■ 実演システム  

■ 主 催 

株式会社 大田商会 

株式会社 コンプケア 

 ●営繕工事積算システム みつもりくん Bitz(ﾋﾞｯﾂ) 
             みつもりくん ie(ｱｲ) 

平成１２年に入札契約適正化法が公布されて以来、入札環境は著
しく変化してまいりました。 

一般競争入札への移行、総合評価方式の導入、予定価格の事後公
表の実施などにより、その表れを見て取る事ができます。 

これら制度改革は、落札難易度を高くするものですが、まずは積
算力をつけてゆく事が危急の課題と言えます。 

今回は、入契法実施の現状と積算力アップのポイントについて解
説させていただきます。 

株式会社 コンプケア札幌営業所 
(全国設備業IT推進会) 

        所長 曽根 淳 

      

【岩見沢】２月７日 （火）       

まなみーる市民会館   多目的室２   

岩見沢市9条西4丁目 (定員１5名)  １４：００ ～ １５：３０  


